

ขอบเขตของงาน (TERMS of Reference : TOR)

เรื่อง จัดซื้อพัสดุรอง ประเภทอุปกรณ์ประกอบมิเตอร์ เลขที่ น.3กบญ.(จช.) EB6/2566

1. ความเป็นมา

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ได้จัดทำแผนการจัดหาพัสดุรอง สำหรับงานงบโครงการต่างๆ ประจำปี 2566 ประเภทอุปกรณ์ประกอบมิเตอร์เพื่อเป็นไปตามแผนการจัดทำความต้องการพัสดุ ให้สอดคล้องกับแผนการดำเนินการที่ใช้งานกับโครงการต่างๆ

2. วัตถุประสงค์

จากแผนความต้องการพัสดุ และหน่วยงานที่เกี่ยวข้องขึงงมาเพื่อจัดหาพัสดุรองปี 2566 สำหรับงานงบโครงการต่างๆ

3. คุณสมบัติของผู้ประสงค์จะเสนอราคา

- 3.1 มีความสามารถตามกฎหมาย
- 3.2 ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
- 3.3 ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
- 3.4 ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราวเนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
- 3.5 ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วน ผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจกรรมของนิติบุคคลนั้นด้วย
- 3.6 มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
- 3.7 เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
- 3.8 ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอราคารายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค 3 (ภาคเหนือ) จังหวัดลพบุรี ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ในครั้งนี้
- 3.9 ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
- 3.10 ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลาง
- 3.11 ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ “กิจการร่วมค้า” ต้องมีคุณสมบัติดังนี้
 - (1) กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้ร่วมค้าหลักข้อตกลงฯ จะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่ และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย
 - (2) กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลักกิจการร่วมค่านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

สำหรับข้อตกลงฯ ที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้ร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน หรือหนังสือเชิญชวน

4. รายละเอียดหรือคุณลักษณะเฉพาะ

จัดซื้อพัสดุรอง ประเภทอุปกรณ์ประกอบมิเตอร์ งานงบบโครงการต่างๆ ประจำปี 2566 ตามเลขที่ น.3กบญ.(จช)EB6/2566

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน (ชิ้น)	ราคา กลาง /หน่วย	รวมเป็นเงิน (บาท)	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	วงเงินรวม ทั้ง สิ้น(บาท)	สเปคมาตรฐาน กพภ.
1	1060100000	CABLE PLATE, SIZE 2X20X20 CM.	121,600	31.80	3,866,880.00	270,681.60	4,137,561.60	RMTR-012/2559
2	1060100001	METER PLATE, SIZE 2X20X60 CM.	47,900	95.30	4,564,870.00	319,540.90	4,884,410.90	RMTR-012/2559
3	1060100002	METER PLATE, SIZE 2X20X120 CM.	17,900	191.00	3,418,900.00	239,323.00	3,658,223.00	RMTR-012/2559
4	1060100008	ตู้สำหรับมิเตอร์พร้อม ซีที.แรงต่ำ	980	1,158.00	1,134,840.00	79,438.80	1,214,278.80	RMTR-035/2561
5	1060100014	แผ่นอลูมิเนียม ขนาด 0.5 x 15 x 100 มม.	20,000	0.65	13,000.00	910.00	13,910.00	RMTR-036/2560
6	1060100019	SECURITY SEALS, O/D	14,010	5.00	70,050.00	4,903.50	74,953.50	RMTR-020/2560
7	1060100020	AL. CABINET, O/D 3P WATTHOUR&TOU METER	1,206	1,252.00	1,509,912.00	105,693.84	1,615,605.84	RMTR-035/2561
8	1060100021	ลวดร้อยตราตะกั่ว	10,000	2.64	26,400.00	1,848.00	28,248.00	RMTR-022/2548
9	1060100022	SEALING LEAD FOR WATTHOUR METER	532	272.00	144,704.00	10,129.28	154,833.28	RMTR-016/2548
จำนวนเงินรวม					14,749,556.00	1,032,468.92	15,782,024.92	
					รวมเป็นเงินราคากลางทั้งสิ้น (สิบห้าล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นสองพันยี่สิบสี่บาทเก้าสิบสองสตางค์)			

5. ระยะเวลาดำเนินการ

- ปีงบประมาณ พ.ศ.2566

6. หลักเกณฑ์พิจารณาการเสนอราคา

6.1 ใช้หลักเกณฑ์ราคาในการพิจารณาและพิจารณาต่อรายการ

6.2 หากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการ SMEs เสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่ไม่เกินร้อยละ 10 ให้หน่วยงานของรัฐจัดซื้อจัดจ้างจากผู้ประกอบการ SMEs ดังกล่าว โดยจัดเรียงลำดับผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการ SMEs ซึ่งเสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นไม่เกินร้อยละ 10 ที่จะเรียกมาทำสัญญาไม่เกิน 3 ราย

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นกิจการร่วมค้าที่จะได้สิทธิตามวรรคหนึ่ง ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องเป็นผู้ประกอบการ SMEs

6.3 หากผู้ยื่นข้อเสนอได้เสนอพัสดุที่ได้รับการรับรองและออกเครื่องหมายสินค้าที่ผลิตภายในประเทศ (Made in Thailand) จากสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย เสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้เสนอราคารายอื่นไม่เกินร้อยละ 5 ให้จัดซื้อจัดจ้างจากผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอพัสดุที่ได้รับการรับรองและออกเครื่องหมายสินค้าที่ผลิตภายในประเทศไทย (Made in Thailand) จากสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย

กรณีที่มีการเสนอราคาหลายรายการและกำหนดเงื่อนไขการพิจารณาราคารวม หากผู้ยื่นข้อเสนอได้เสนอพัสดุที่เป็นพัสดุที่ผลิตภายในประเทศ ที่ได้รับการรับรองและออกเครื่องหมายสินค้าที่ผลิตภายในประเทศ (Made in Thailand) จากสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย มีสัดส่วนมูลค่าตั้งแต่ร้อยละ 60 ขึ้นไป ให้ได้แต้มต่อในการเสนอราคาตามวรรคหนึ่ง

อนึ่ง หากในการเสนอราคาครั้งนั้น ผู้ยื่นข้อเสนอรายใดมีคุณสมบัติทั้งข้อ 6.2 และข้อ 6.3 ให้ผู้เสนอราคารายนั้นได้แต้มต่อในการเสนอราคาสูงกว่าผู้ประกอบการรายอื่นไม่เกินร้อยละ 15

6.4 หากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งมิใช่ผู้ประกอบการ SMEs แต่เป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยเสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นบุคคลธรรมดาที่ได้ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายของต่างประเทศไม่เกินร้อยละ 3 ให้จัดซื้อหรือจัดจ้างจากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยดังกล่าว

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นกิจการร่วมค้าที่จะได้สิทธิตามวรรคหนึ่ง ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องเป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย

7. ระยะเวลาส่งมอบพัสดุ

กำหนดส่งของตามจุดจัดส่งภายใน 60 วันนับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา โดยแบ่งเป็น 2 งวด งวดที่ 1 ส่งมอบภายใน 30 วัน งวดที่ 2 ส่งมอบภายใน 60 วัน

- กำหนดยื่นราคา 120 วัน นับตั้งแต่วันที่เสนอราคา

- กำหนดรับรองคุณภาพไว้ใช้งาน 1 ปี นับถัดจากวันที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคได้รับมอบสินค้า

สถานที่ส่งมอบ

แผนกคลังพัสดุ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอพัฒนานิคม

รายละเอียดส่งมอบพัสดุ

รายการที่	รหัส	รายการ	จำนวน (ชิ้น)	งวดที่ 1 ภายใน 30 วัน กพอ.พัฒนานิคม	งวดที่ 2 ภายใน 60 วัน กพอ.พัฒนานิคม
1	1060100000	CABLE PLATE, SIZE 2X20X20 CM.	121,600	60,800	60,800
2	1060100001	METER PLATE, SIZE 2X20X60 CM.	47,900	23,950	23,950
3	1060100002	METER PLATE, SIZE 2X20X120 CM.	17,900	8,950	8,950
4	1060100008	ตู้สำหรับมิเตอร์พร้อม ซีที.แรงต่ำ	980	490	490
5	1060100014	แผ่นอลูมิเนียม ขนาด 0.5 x 15 x 100 มม.	20,000	10,000	10,000
6	1060100019	SECURITY SEALS, O/D	14,010	7,005	7,005
7	1060100020	AL. CABINET, O/D 3P WATTHOUR&TOU METER	1,206	603	603
8	1060100021	ลวดร้อยตราตะกั่ว	10,000	5,000	5,000
9	1060100022	SEALING LEAD FOR WATTHOUR METER	532	266	266

8. วงเงินในการดำเนินการ

วงเงินงบประมาณ 12,517,560.00บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 876,229.20 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 13,393,789.20 บาท (สิบสามล้านสามแสนเก้าหมื่นสามพันเจ็ดร้อยแปดสิบเก้าบาทยี่สิบสตางค์)

9. ผู้รับผิดชอบโครงการ

แผนกจัดซื้อและจัดจ้าง กองบัญชี ฝ่ายบัญชีและพลังงานไฟฟ้า

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เขต 3 (ภาคเหนือ) จังหวัดลพบุรี

นางชญาดา แสงวดี ตำแหน่ง พนักงานพัสดุ

โทรศัพท์ 036-413142

โทรสาร 036-413032